
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.alliste.le. it

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE
N.  90  DEL 30/06/2011

OGGETTO: ADDIZIONALE ALL'ACCISA SULL'ENERGIA ELETTRICA  DI CUI ALL'ART. 6 C. 1 D.L.
511/1988. - DETERMINAZIONI

L’anno 2011 il giorno 30 del mese di GIUGNO alle ore 10:00, nella sala delle adunanze 
del Comune, convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente
1 Renna Antonio E. Sindaco X

2 Venneri Antonio Vice Presidente X

3 Rizzo Renato Assessore X

4 Scanderebech Donatuccio Assessore X

5 Crespino Marco Assessore X

Assume la presidenza il   IL SINDACO Sig. Antonio E. RENNA

Partecipa  IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Loredana CAMPA

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  discussione 
sull’argomento in oggetto

Parere di regolarità tecnica 
art. 49 T.U. 267/2000

Parere di regolarità Contabile 
art 49 T.U. 267/2000

Favorevole

Data  30/06/2011 Data
Firma 
f.to Dott.ssa REHO Angelica

Firma

Delibera di G.C. N° 90 del 30/06/2011 - Pag 1 di 4



Copia

LA GIUNTA COMUNALE   

VISTO l’art.6 comma 1 lettere a) e b) del decreto legge 28 novembre 1988 n. 511, convertito con 
modificazioni dalla legge 27 gennaio 1989 n. 20 che istituisce un’addizionale all’accisa sull’energia 
elettrica di cui all’art. 52 e seguenti del testo unico delle disposizioni legislative concernenti le imposte 
sulla produzione e sui consumi e relative sanzioni penali e amministrative approvato con D.Lgs. 504/1995 
in favore dei Comuni;

VISTO che attualmente la misura dell’addizionale è pari ad € 18,58 per mille KWH per le abitazioni 
residenti e ad € 20,40 per mille KWH per le abitazioni non residenti;

VISTO che l’art. 2 bis lett.b) del decreto legge 29 dicembre 2010 n. 225 convertito dalla legge n.10 del 
26.02.2011 che così dispone: “I Comuni possono deliberare una apposita maggiorazione dell’addizionale 
all’accisa sull’energia elettrica di cui all’art. 6 comma 1 lett. a) e b) del DL 28-11-1988 n. 511 convertito 
con modificazioni dalla L. 27/1/1989 n. 20 con maggiorazione non superiore al vigente importo della 
predetta addizionale”;

VISTO che pertanto è facoltà dei Comuni, con le finalità previste dalla norma di cui sopra, deliberare 
un’apposita maggiorazione della già istituita, per legge, addizionale all’accisa  sull’energia elettrica di cui 
al’’art. 6, comma 1 lettere a) e b) del D.L. 511/1988 non superiore al vigente importo della predetta 
addizionale;

VISTO che i costi preventivi relativi al servizio della raccolta dei rifiuti solidi urbani per l’anno 2011 
ammontano ad € 798.500,00 mentre i relativi introiti preventivi, sempre per lo stesso anno, ammontano ad 
€ 635.659,80, con una differenza di € 162.840,20;

CONSIDERATO che il raddoppio della accisa comunale sull’energia elettrica per l’anno 2011 permetterà 
di recuperare maggiori entrate per circa € 119.200,00;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi ex art.49 del D.Lgs. n.267/2000 dai responsabili dei settori 
competenti.

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di li legge dai presenti e votanti.

DELIBERA

1.DI MAGGIORARE del 100% ovvero di ulteriori € 18,58 per mille KWH per le abitazioni residenti e di 
€ 20,40 per mille KWH per le abitazioni non residenziali, la già istituita per legge addizionale all’accisa 
sull’energia elettrica comunale di cui all’art. 6 comma 1 lettere a) e b) del D.L. 511/1988;

2.DI DARE ATTO  che in conseguenza dell’aumento di cui sopra le accise sull’addizionale comunale 
energia elettrica per l’anno 2011 per il Comune di Alliste sono le seguenti:
 € 37,16 per mille Kwh per le abitazioni residenziali;
 € 40,80 per mille Kwh per le abitazioni non residenziali.

3.DI FISSARE la decorrenza per l’applicazione della maggiorazione al 01/01/2011;

Delibera di G.C. N° 90 del 30/06/2011 - Pag 2 di 4



Copia

4.DI DARE ATTO che tale maggiorazione viene deliberata con le finalità di cui al decreto legge 29 
dicembre 2010, n. 225, convertitodalla legge n. 10 del 26,02,2011;

5.DI PUBBLICARE la presente deliberazione sul sito informatico del Dipartimento delle Politiche Fiscali 
del Ministero delle Finanze.

A seguito di unanime e favorevole votazione delibera di dichiarare il presente provvedimento, 
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art.134 del T.U. n.267/2000.

Delibera di G.C. N° 90 del 30/06/2011 - Pag 3 di 4



Copia

Verbale letto, confermato e sottoscritto

 IL SINDACO
f.to Antonio E. RENNA

L'ASSESSORE AL RAMO
f.to _______ ______

 IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 19/07/2011 al 03/08/2011.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE
La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:
[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 30/06/2011  IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDott.ssa Loredana CAMPA

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

 IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA LOREDANA CAMPA

Delibera di G.C. N° 90 del 30/06/2011 - Pag 4 di 4


	Copia
	          COMUNE DI ALLISTE
	                         Provincia di Lecce
	Favorevole

	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


